■司　会　　　 佐藤　勉SAA出席委員長
■ソング　奉仕の理想　　　　　深津卓也君
■来賓及び来訪ロータリアン
群馬県議会議員　　　　　　　星野　寛様

〃　　　　　　　　　　金井康夫様
沼田市長　　　　　　　　　　星野　稔様
川場村長　　　　　　　　　外山京太郎様
昭和村長　　　　　　　　　高橋幸一郎様
片品村長　　　　　　　　　　梅澤志洋様
みなかみ町副町長　　　　　　茂木直人様
利根商業高校校長　　　　　　斎藤宏之様
〃　インターアクト顧問　栗原さなえ様
沼田ローターアクト会長　　　堀江翔太君

前地区ローターアクト代表　今井朱里さん
米山奨学生　　ディアン・プリハンダニ・

ショシアナ・スハジャ君
田代経量会長

本日は新年度初例会にご臨席賜り誠にあり
がとうございます。前年度は2840地区保坂
ガバナーを輩出し、多くのメンバーが地区幹
事団として毎週の様に前橋に出張し当該年度
の運営と次年度準備の為の研修会等の設営に
奔走されている様子は、本当に頭が下がる思
いでした。また、飯島直前会長、浅沼長直前
幹事「ハートをつくるロータリー」を実践さ
れ、素敵な１年でハートフルな１年でした。
皆様のご活躍誠にありがとうございます。
「旅客来りて嘆いて曰く、近年より近日に

－１－

2024～2025年度　国際ロータリー会長　ステファニーA・アーチック

例会日…毎週火曜日　12:30 会長 田代経量 幹事 福田真盛 会報編集 小島隆一

例会場　ホテル ベラヴィータ　事務所　沼田市下之町888 テラス沼田７階　TEL 0278－24－1177
http://www.rid2840.jp/numata/

ロータリーのマジック
The Magic of Rotary

2024～2025

例 会 予 告
クラブフォーラム

取消日

第3207回 例会報告
2024年７月２日
記録　小 島 隆 一

７／９

７／16

2024年７月９日発行　W２

田代会長・福田幹事年度スタート
ー 新会員５名を迎えてー

例 会 報 告

会長の時間

為野大地君 原澤史治君 河合一茂君 島田勝之君 押川幸男君

至るまで、天変・地夭・飢饉・疫癘、遍く天
下に満ち、広く地上に迸る。牛馬巷に斃れ、
骸骨路に充てり。死を招くの輩、すてに大半
を超え、これを悲しまざるの族、あえて一人
もなし。」これは７００年以上昔日蓮聖人の
立正安国論の冒頭の文章です。今、私たちを
取り囲む状況と酷似していないでしょうか。
現在国際間の争いが各地で起こり、地球温暖
化から地球沸騰化時代へ突入し、世界中で猛
暑の影響で干ばつ、山火事、洪水などの自然
災害も増加。国連のグテーレス事務総長は恐
ろしいことで、これは始まりに過ぎないと話
しています。「母なる地球」などと言われて
いますが、その母が今、苦しんで居ます。
「地球は沸騰している」という言葉の意図を
今一度考え、できる工夫を政府、企業、個人
が実践し全方位的に早急な対策を行うことが
求められています。
日蓮聖人は立正安国論の中では『人心の乱
れ』が社会混乱の原因であると述べています。
RIアーチック会長が提唱される“ ロータリ
ーマジック ”という言葉がございますが、
この、「マジック」は、単に“マジック”＝“
手品 ”を意味するのではなく、具体的なア
クションによってのみ手品のような不思議な
結果がだせるという意味であり、自分自身の
心の悲しみから生まれる“気付き”から始ま
るのでは無いでしょうか。
ロータリークラブ会員として今何が出来る
のか、大切な指針として『奉仕の心』があり
ます、本年度クラブとしては“地球奉仕”を
目標に考えています。地球奉仕のキックオフ、
恩返しではなく自発的な奉仕の心、“ロータ
リーマジック”の気づき、地球を救う小さな
一歩を進めるクラブでありたいと考えます。
更にもう一つの柱『親睦』についてはクラ
ブメンバーの年齢差などを乗り越え会員相互
の仲間意識の向上、お互いの強み等を理解し、
協力し合える仲間づくりの為の会運営を目指
してまいります。
会員相互の協力があってこそのロータリー
マジックであると思います。みなさま１年間
よろしくお願いいたします。
■入会式　　　　　　　　　山口　剛委員長
・為野大地君 株式会社サンエス警備代表取
締役、40歳。紹介者小坂哲平君
・原澤史浩君 原澤林業株式会社代表取締役

42歳。紹介者小坂哲平君
・河合一茂君 利根信用金庫専務理事、55
歳。紹介者桑原　滋君
・島田勝之君 株式会社世田谷川場ふるさと
公社専務。紹介者関　真一君
・押川幸男君 恵泉幼稚園園長・教会牧師。
紹介者田代経量君
・高橋永一君 株式会社あかぎチキン代表取
締役（欠席）
・永井彰一君 株式会社田園プラザ川場代表
取締役。（再入会・欠席）

例会短縮のため当日報告略
◎ニコニコ委員会
・来賓者より　初例会を祝して。
・ニコニコ一週間　田代・福田年度のスター
トを祝して。新会員７名入会を歓迎して。
田代経量君　　福田真盛君　浅沼美香さん
安達政喜君　　天野純一君　　飯島千明君
石川　潤君　　岡部　彰君　　小熊政則君
小倉　仁君　　春日政志君　　金井俊介君
櫛渕光彦君　　久保郁弥君　　桑原　滋君
小坂哲平君　　小島隆一君　　小菅茂雄君
小林正典君　　塩浦敬之君　須田千秋さん
鈴木英俊君　　清野啓介君　須田羊子さん
関　真一君　　高橋圭介君　千吉良徳人君
津久井功君　　土谷裕樹君　　戸部聖之君
林美津樹君　　平井秀明君　西田俊太郎君
深津卓也君　　保坂充勇君　　星野貴昭君
松野正一君　　三浦敬二君　　水石清治君
宮澤孝幸君　　村上俊英君　　茂木　博君
山口　剛君　　吉野　登君　　割田一敏君
山田龍之介君

◎財団ＢＯＸ　ＩＮ
田代経量君　　福田真盛君　浅沼美香さん
安達政喜君　　飯島千明君　　石川　潤君
岡部　彰君　　小熊政則君　　小倉　仁君
春日政志君　　金井俊介君　　櫛渕光彦君
桑原　滋君　　小坂哲平君　　小島隆一君
小菅茂雄君　　塩浦敬之君　須田千秋さん
清野啓介君　　関　真一君　須田羊子さん
高橋圭介君　　津久井功君　千吉良徳人君
土谷裕樹君　　林美津樹君　西田俊太郎君
深津卓也君　　保坂充勇君　　星野洋人君
松野正一君　　三浦敬二君　　水石清治君
宮澤孝幸君　　村上俊英君　　茂木　博君
山口　剛君　　吉野　登君　　割田一敏君

－2－

委員会報告